illius auctoritas cum ex multis aliis, tum maxime ex testimonio Caelestini ad tertiam synodum plura scribentis; is enim in epistola ad cunctos Galliarum episcopos ait<sup>a</sup>: « Augustinum sanctae recordationis virum pro vita sua atque meritis in nostra communione semper habuimus, nec unquam hunc sinistram suspcionis saltem rumor aspersit: quem tantae scientiae olim fuisse meminimus, ut inter magistros optimos etiam ante a meis semper decessoribus haberetur. Bene ergo de eo omnes in communi senserunt, utpote qui ubique cunctis et amori fuerit et honori ». Ad synodum Ephesinam prae ceteris invitatus est, iubente Theodosio imperatore, ut constat ex inserta actis tertiae synodi epistola Capreoli episcopi<sup>b</sup>; rescriptum vero imperatoris eum iam vita functum invenit. Verum enimvero et in quarta et in quinta et in sexta synodo plurimi aestimata est eius auctoritas, quod necesse non est dicere, utpote omnibus obvium atque manifestum. Sed et sancti Gregorii episcopi Romanii quantum sit robur quamque eximia auctoritas, nequaquam vos latet. Cuius libros cum obtrectatores quidam post eius obitum comburere vellent, Petrus, magni illius viri diaconus, is nimur qui in *Dialogo* disputat, in medium prosiliens, ut rem propositam plane indignam atque absurdam ostenderet, sese super caput Gregorii scribentis columbam, seu potius Spiritum sanctum in similitudine columbae frequentissime perspexisse asseveravit: quod ut confirmaret, hoc argumentum vobis erit, inquit, me vera dicere, si perlecto evangelio, confessim e vita migravero. Ambonem ascendit, evangelium recitat, moxque migravit ad Dominum, atque ita improborum livor a scelere destituit. Neque nobis desunt vel recentiora miracula. Etenim beato etiam Thome, dum morti proximus Pauli epistolas explanaret, Paulus apparuit, asseverans verum suarum epistolarum sensum ab illo intellectum fuisse, eumque adhortans ad

1. νενομίσται Α. — 2. ἐνιέως Α. — 3. νενομίσται Α. sed positis supra versum litteris β et α ad rectum indicandum ordinem. Ad rem quod spectat, cf. Joannem Diaconum, lib. IV, cap. 69 = P. L., t. 75, c. 222. — 5. ἄγους Α, quae scribendi ratio passim etiam occurrit.

a) Caelestini papae I epist. XXI = P. L., t. 50, c. 530. — b) Cf. Liberat. brev., cap. 5; Capreoli

episcopi Carthaginensis epist. ad synod. Ephes., parte 2, act. 1.

\* f. 38v.

opus prosequendum, siquidem ipse mox illum eo perducturus erat, ubi omnia clarissime contemplaretur; sicque vitam cum morte ille commutavit. Haec hucusque diximus, ut probe sciatis, illam Procli visionem de beato Ioanne Chrysostomo nequaquam nobis negotium facesse nec nostris maioribus, qui maxima semper valuerunt auctoritate, quique apostolicum illud dictum, ut ipsi exposuimus, sic explanarunt.